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Р  Е З  Ю  М  Е  

 

Личные данные: 

 

Ф.И.О.:   

Дата рождения: 

Гражданства:  

Научный степень:  

 

Токторова Рыскүл Алманбаевна                                

7  август, 1962  

Kыргыз Республика 

Кандидат географических наук  

доцент 

 

 

 

 

Профессиональнаяразвития: 

 

 

01.02.2017года по 

настоящее время 

 

18.06.2016 –

31.01.2017 

 

 

18.06.2011 – 

18.06.2016 

 

 

01.09.2006 – 01.07. 

2011 

 

 

01.09.2002 – 

01.09.2005 

 

 

01.09.2002 – 01.09, 

2005 

 

 

27.05.1995- 

01.09.2001 

 

 

28.11.1990 – 

27.05.1995 

 

15.08.1987 – 

12.11.1990 

Декан факультета географии, экологии и туризма КНУ 

им.Жусупа Баласагына 

 

Доцент кафедры физической географии, факультета 

географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына 

 

Декан факультета географии, экологии и туризма КНУ 

им.Жусупа Баласагына 

 

 

Доцент кафедры географии Кырызстана КНУ им.Жусупа 

Баласагына 

 

 

Зам.декана  по учебной работе факультета географии, 

экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына 

 

 

И.о.доцент кафедры география Кыргызстана факультета 

географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына 

 

Ст. преп. кафедры физической географии, факультета 

географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына 

 

Ст.лаборант, преподаватель кафедры физической географии 

КНУ им. Жусупа Баласагына 

 

Учитель географии Грозненской средней школы Кара –

Бууринского района Таласской области 

 

 

 



 

Научная активность: 

- Ландшафты  горных районов 

- Рекреационные  ресурсы 

-  Изменение климата 

 

 

Научные проекты: 

 

 

2011-2015 гг. 

 

 

 

 

 

Интегрированное управление природными ресурсами речного 

бассейна 2011-2015 гг. 

Свободный университет Берлина. 

 

 

 

 

Знания языка: 

 

Русский язык 

Кыргызский язык 

 

 

Владения компьютером: 

 

MicrosoftOffice, Интернет, ГИС программы и д. р.   

 

 

Адрес: 

 

Кыргыз Республикасы,г.Бишкек, ул. Абдымомунова 328/223, 

Факультет географии, экологии и туризма, Кыргызкий национальный университет им. 

Ж.Баласагына 

Раб тел. No: +(996) 312 340 243 

Moб. тел. No:   +(996) 777 771 227 

E-Mail:fget.knu@mail.ru 
 


