P E 3 10 M E

Личные данные:

Ф.И.О.: Токторова Рыскүл Алманбаевна

Дата рождения: 7 август, 1962 Гражданства: Кыргыз Республика

Научный степень: Кандидат географических наук

доцент

Профессиональнаяразвития:

01.02.2017года по настоящее время	Декан факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
18.06.2016 – 31.01.2017	Доцент кафедры физической географии, факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
18.06.2011 – 18.06.2016	Декан факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
01.09.2006 – 01.07. 2011	Доцент кафедры географии Кырызстана КНУ им.Жусупа Баласагына
01.09.2002 – 01.09.2005	Зам.декана по учебной работе факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
01.09.2002 – 01.09, 2005	И.о.доцент кафедры география Кыргызстана факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
	Ст. преп. кафедры физической географии, факультета географии, экологии и туризма КНУ им.Жусупа Баласагына
27.05.1995- 01.09.2001	Ст.лаборант, преподаватель кафедры физической географии КНУ им. Жусупа Баласагына
28.11.1990 – 27.05.1995	Учитель географии Грозненской средней школы Кара – Бууринского района Таласской области
15.08.1987 – 12.11.1990	

Научная активность:

- Ландшафты горных районов
- Рекреационные ресурсы
- Изменение климата

Научные проекты:

2011-2015 гг. Интегрированное управление природными ресурсами речного

бассейна 2011-2015 гг.

Свободный университет Берлина.

Знания языка:

Русский язык

Кыргызский язык

Владения компьютером:

MicrosoftOffice, Интернет, ГИС программы и д. р.

Адрес:

Кыргыз Республикасы, г. Бишкек, ул. Абдымомунова 328/223,

Факультет географии, экологии и туризма, Кыргызкий национальный университет им. Ж.Баласагына

Раб тел. No: +(996) 312 340 243

Моб. тел. No: +(996) 777 771 227

E-Mail:fget.knu@mail.ru